РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   от 29 марта    2019 года                                                                       №85
д.Н.Муханово

О внесении изменений в решение
Жерновецкого сельского Совета
народных депутатов от 19.10.2015
№159  «Об утверждении Положения о
 муниципальной службе в Жерновецком
 сельском поселении »
(в редакции от 19.05.2017и 18.09.2017)

      На основании Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , ст.15 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» , Устава Жерновецкого сельского поселения  , Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1.Внести в решение Жерновецкого сельского Совета народных депутатов от 19.10.2015
№159  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Жерновецком сельском поселении » (в редакции от 19.05.2017и 18.09.2017) следующие изменения:

      1.1.Статью 29 «Реестр муниципальных служащих в сельском поселении» изложить                                в    новой редакции:
    1. В муниципальном образовании ведется реестр муниципальных служащих.
     2. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
3. Порядок ведения реестра муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава сельского поселения                                      А.А.Луговой